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Isz Amerikos
BIJOJO KAD KITA MOTE-

RE NEPAVERŽTU JOS 
VYRA — NUŽUDĖ JI.

York, Ne'br. — Laike teismo 
už nužudinima savo vyro, Mrs. 
Nellie Lolier, 57 metu, pasakė 
sudžiui buk ji nužudė savo vy­
ra už tai: “turėjau ji nužudyt 
nes tai buvo mano szventas 
privalumas kad ji man nepa- 
veržtu kokia kita motore nes 
jisai buvo patogus vyras ir 15 
metu jaunesnis už mane.”

Laike teismo buvo gana liu-. 
dintoju priesz vyra kurie apsa­
kinėjo jo bjaurus darbus su ki­
toms moterems ir merginoms 
kad sudžia net paliepė mote- 
rems iszeiti isz sūdo. O gal ta­
sai vyrukas ir užsipelne ant 
nužudinimo nes geriau kad to­
ki negyventu kurie bjaurina 
kitas merginas ir moteres.

MERGAITE PRANESZE 
KAIMYNAMS KAD TĖVAS

NUŽUDĖ MOTINA.
Hartman, Mass. — Deszimts 

metu mergaite Elsie Eberwain 
atėjus pas kaimynus pasakė: 
“Ar žinote ka mano tete pada­
re su mama? Norėjo jisai ja nu- 
skust bet perpjovė jai gerkle 
ir dabar ji guli kuknioje.” 
Kaimynai. nusistebėjo , tokįu 
iszpažmimu mergaites ir nuėjo 
pažiūrėt kas tonais isztikruju 
atsitiko.

Ineja in kuknia isztikruju 
rado motina gulinezia ant grin­
dų su perpjauta gerkle o galva 
kabojo tiktai ant szmotelio 
skuros. Kaimynai surinko da 
daugiau žmonių ir pradėjo 
jeszkoti žudintojaus po aplin­
kine ir ant galo surado ji su­
griuvusiam name. Kada žmo­
nes priėjo prie namo, Eber­
wain pradėjo in juos szaudyt 
ir du žmones paszove. Tada 
myne inirszo ant žudintojaus 
ir padege narna drauge su žu- 
dintojum.

MOTERĖLES, NEGUNDY- 
KIT KITU VYRU NES TAS 
ANT GERO NEISZEINA.
Detroit, Mich. — Pas Miko­

la Gorecki atsibuvinejo ap- 
vaikszcziojimas jojo moteres 
ant kurio likos užpraszyti kai­
mynai ir pažystami. Radosi to­
nais užtektinai valgio ir gory- 
mu ir kožnas jautėsi smagus o 
gal Vincas Kuznier ir už daug 
buvo linksmas nes prikibo už 
daug prie patogios gaspadine- 
les ir ja pradėjo glamonėti. 
Tokis sveczio pasielgimas ne­
labai patiko vyrui kuris taip­
gi buvo užsikarszcziaves nuo 
munszaines ir užklupo ant Vin­
co. Žodis po žodžiui daejo prie 
musztynes ir ponas gaspado- 
rius likos labai sužeistas.

Kaimynai paszauke palicija 
ir visi atsidūrė ant palicijos. 
Laike perklausinejimo Vincas 
pasakė kad Goreckiene ant jo 
mirkeziojo savo mėlynoms 
akutėms ir Vincas suprato kad 
viskas bus “all rait.” Sudžia 
nubaudė musztukus ant 5 do- 
eriu o moterėlei iszkirto gera 
įamoksla kad kitu kartu ne- 
lirkcziotu in vyrus nes laikais 
ali isz to kilti ir žudinsta.

LĖTAS VYRAS
BUVO UŽSIMERKĘS ANT 
PACZIULES SUSINESZI- 
MO SU BURDINGIERIUM.

Dunkirk, N. Y. — Czionaiti- 
niam sude atsibuvo ana diena 
akyvas teismas suardymo ve­
dusios poros gyvenimo per bur- 
dingieriu Ignotą Ulatovski, 
kuris radosi ant burdo kelis 
metus pas Albina ir Klara Rod- 
bornus. Nuo kada Ignotas atė­
jo pas juos ant burdo, nuo tada 
gyvenimas szeimynoje pairo ir 
kas diena buvo gyva pekla 
tarp poros. Ana diena Albinas, 
47 metu žmogelis, nuvargęs ir 
iszbales, o reikia žinoti kad jo 
moterėlė buvo jaunesne už ji 
apie 30 metu, sumanė ant galo 
poną prielaidini iszvaryti von, 
bet burdingierius su meiluže 
baisiai apdaužė gaspadoriu ir 
tas nusidavė su skundu ant pa­
licijos. Palicija atvažiavo su 
patrule, inkimszo visus ir nu­
vežė in stoti.

Ant rytojaus atsibuvo teis­
mas pas magistrata kuris davė 
prielaidiniui gera pamokslą, 
nubaudė ji ant szimto doleriu 
už svetim-moteriavima ir pa­
liepė szalintis nuo gaspado- 
riaus paezios nes kitaip bus 
priverstas uždaryti abudu in 
kalėjimą. Igno “bodes” sumė­
tė pinigus ir likos paleistas o 
gaspadinele saldžiai szypsoda- 
masi ant savo asilelio Albino, 
nuėjo namo prižadėdama pa­
taisyti gyvenimą bet ar ilgai 
laikys savo prižadejima tai ne- 
žine nes kolei Ignas bus mies­
te tai ju gyvenimas nepasitai­
sys.

NEVISADOS TURTAS ISZ­
EINA ANT GERO — DASI- 
DIRBO TURTO, ATSIKRA-

. TE NUO PACZIOS.
Newark, N. J. — Stanislo­

vas Manovski, 30 metu adgal 
neturėjo nieko bet užsidėjo 
sau maža sztoreli ir su pagial- 
ba paezios dirbo sunkiai — 
motore prižiurinejo sztoreli o 
vyras dirbo geležiniam fabrike 
ir ant galo susikrovė gana pui­
ku turteli. Vyras pasijutes tur­
tingu, mane kad jo motere yra 
jam daugiau nereikalinga ir 
nutarė nuo jos atsikratyt ir pa- 
sijeszkoti sau jaunesne ir pato­
gesne. Užvedė teismą ant per­
siskyrimo o kada sudžia už­
klausė moteres kokia tame 
priežastis kad vyras nenori su 
ja daugiau gyventi tai motere 
pro aszaras pasakė: “Per dau­
geli metu diibome drauge pa­
kol mano vyras pastojo turtin­
gu ir ant galo jam nubodau ir 
dabar draugauja su kitom mo­
terems per naktis. Kaip kada 
jo nematau per visa menesi na­
mie. Žinau gerai kad negaliu 
ji priversti kad mane mylėtu 
bet meldžiu pono sudžiaus kad 
ji priverstum kad man duotu 
ant užlaikymo ir musu keturiu 
vaiku.”

Sudžia paliepė Manovskiui 
mokėti savo paežiai ir vaikams 
po 200 doleriu ant menesio nes 
turi isz ko mokėti nes kaip sū­
dąs isztyrinejo tai jisai yra 
vertas kokia 150 tukstaneziu 
doleriu. «

GAVO MUSZT NUO JAUNI­
KIO PO TAM PAĖMĖ SU 

JUOM SZLIUBA.
New York. — Lorenzo Bella- 

no, 30 metu, už koki tai prasi­
kaltimą apdovanojo savo my­
limai, Margarietai Powers, 26 
metu, juoda aki už ka likos už­
darytas in kalėjimą ant atvesi­
mo. Margarietai pagailo savo 
mylimo kad sėdi už groteliu ir 
atėjus ant rytojaus ant palici­
jos, melde kad ji magistratas 
paleistu. Sutiko tai padaryti 
tik ant vienu iszlygu — jaigu 
Lorenzo tuojaus apsipaeziuos 
su Margarieta. Jaunikis ant to 
sutiko ir tuojaus likos surisz- 
ti mazgu moterystes ii’ abudū 
susiėmė už ranku apleido pali­
cijos stoti juokdamiesi. — Tai 
vis moteres tokis būdas, atlei­
džia vyrui visados.

BROLIUKAS NETYCZIA
NUSZOVE SAVO SESUTE.
Buffalo, N. J. — John Dunn 

czystino revolveri ir turėda­
mas reikalą pas kaimyną, isz- 
ejo ant trumpos valandėlės pa­
likdamas revolveri ant stalo, 
manydamas kad iszeme visas 
kulkas. Tame pribėgo deszimrs 
metu sūnelis su szesziu metu 
sesute, pagriebė revolveri ir 
atkiszes in ja paszauke: “asz 
tave nuszausiu!” Isztares tuos 
žodžius, patraukė už vamždžio, 
szuvis puolė ir nelaiminga 
mergaite aplaike kulka in.kru­
tinę, mirdama tuojaus ant vie­
tos. Tėvas iszgirdes szuvi ad- 
bego namo ir rado dukrele ne­
gyva.

STRAIKIERIU MUSZTYNE- 
JE 2 UŽMUSZTI IR 22 

SUŽEISTI.
Philadelphia, Pa. — Praeita 

Ketverga du vyrai likos už­
muszti o apie 22 maž-daugiau 
sužeisti laike musztynes tarpe 
straikieriu ir straik-laužiu prie 
Cambria dirbtuve szilko.

Scranton, Pa. — Czionais at­
sibuvo keletą musztyniu tarpe 
anglekasiu prie dvieju kasyk­
lų, taip vadinamos Caponse ir 
Von Storch kasyklos. Nauja 
suorganizavota Unija bandė 
sulaikyti nuo darbo vyrus prie 
tu kasyklų isz ko prasidėjo 
musztyne.

NETEKO TURTO, APLAIS­
TĖ SAVE GAZOLINU IR 

UŽSIDEGĖ.
Norman, S. C. — Max Par­

kins, 60 metu, biznierius, kuris 
neteko beveik viso savo turto 
ant “stakmarketo”, taip buvo 
nusiminęs kad nuejas in skie­
pą aplaistė savo drapanas po 
tam užsidegė, mirdamas bai­
siose kaneziose. Jo pati, suuo­
dus durnus, nubėgo pažiūrėti 
in skiepą kas tenais dega ir pa­
mate baisu regėjimą. Vargsze 
stengėsi užgesinti liepsna ant 
savo vyro bet pati baisiai ap­
sidegino ir likos nuvežta in li- 
goributi kur badai mirs.

New Brunswick, N. J. — Ko­
kis tai Marcei Vogei isz tos pa­
ezios priežasties atėmė sau gy­
vastį mesdamasis save ant ge­
ležinkelio kur ji supjaustė bai­
siai praeinantis ekspresinis 
trūkis. Paliko jisai paezia ir 
szeszis vaikus. _ «

Pasažierinis tremas invažiavo in upeli; 7 žmonis žuvo

Septyni žmonešl 
moterys ir trys vyraL 
užmuszti, keliu žmofį 
gendama ir 40 žmoilu 
žeista Southern PJai; 
žinkelio greitajame į
State Limited traukiniui, eju- 
šiam isz Los Angeles in Chica- 
ga per nuncszta tilta invažia- 
vus in patvinusi kalnu upeli
ties Tucumcari, N. M. |

ISZVARE PACŽIA
IR VAIKUS KAD JI 

APRAGANAVO.
Canton,-N. J. — Ogden Un- 

termayer, 42 metu, ana diena 
iszvare savo paezia su vaikais 
laukan, sakydamas buk jiji ke­
tino savo vyra apraganauti 
kad jam priskubint mirti. Mo­
tere pasiskundė palicijai kuri 
atėjus in jo narna rado ji prie 
pecziaus ka toki verdant. Un- 
termayer badai tame laike vi­
rė kokius tai ląszus kad apsi­
ginti nuo paezios burtu. Turi 
jisai ilga barzda ir tiki in vi­
sokius burtus ir raganystes ir 
isztikruju iszrodo kaip kokis 
raganius.

Pasakė jisai ant palicijos 
buk jam pati uždavė kokiu tai 
vaistu po kuriu jautėsi kaip 
kokis katinas todėl isz piktu­
mo sudegino jisai moteres vi­
sas drapanas.

DINGUSIS SŪNŪS SUGRY- 
ŽO PO 35 METU NAMO 

TURTINGAS.
Chicago. — Albertas Powell 

pabėgo isz namu, turėdamas 16 
metu, su cirkusu ir nuo to laiko 
visa žine apie ji buvo dingus. 
Tėvai liūdėjo paskui savo sū­
neli ir ant galo mane kad jau 
yra mires. Bet kokis buvo ju 
džiaugsmas kada ana diena 
sugryžo namo sveikas ir gyvas. 
Simus apsakė buk trankėsi po 
visa svietą jeszkodamas giliu­
ko kuri ant galo surado. Isz- 
moko jisai inžinierystes ir at­
važiavo ant Sidelines Iszkil- 
mes, būdamas turtingu žmo­
gum. ■'

Nesitikėjo jisai matyti savo 
tėvus gyvus. Po pasisvccziavi- 
mui ir atsilankymui ant Paro­
dos, pasiėmė savo tėvus in San 
Francisko kur jie praleis savo 
paskutines dienas su savo anu- 
keleis.

’eį-urios [ Iki sziol tik vienas isz zuvn- 
ž-plikos | siu yra identifikuotas — t rau­
ti pasi­
uko su- 
ic gele- 
Golden

kinio inžinierius C. J. Croft. 
Sužeistieji, daugumoj lengvai 
sužeisti, atgabenti in Tucum­
cari ir paguldyti vietos mažy­
tėje ligoninėj.

Per pastarąsias kėlės dienas 
szioje aplinkinėje buvo smar­
kios liūtys ir keliai vietomis 11- 
ko iszplauti. Traukinys važia-

MOTINOS MALDA PRISI­
DĖJO PRIE ISZGYDYMO 

DUKRELES.
Paragould, Ark. — Drūtas O 7

tikėjimas in Motina Dievo ir 
malda Mrs. Veronikos Szwartz 
prisidėjo prie iszgydymo jos 
dukreles Aneles, 12 metu mer­
gaites. Motina nuyeže dukrele 
in Szv. Onos bažnyczia ir te­
nais karsztai meldėsi per kėlės 
valandas kad Motina Dievo su­
gražintu jos mylimai dukrelei 
sveikata, kuri sirgo džiova per 
kelis metus. Po parvežimui na­
mo, mergaite pasijuto sveikes­
ne ir dabar sugryžta prie ge­
ros sveikatos isz ko net patys 
daktarai stebisi isz taip greito 
pasveikimo.

PADARE SAU GALA SU 
DINAMITU. .

Wilkes-Barre, Pa. — Užpra- 
szydamas keletą kaimynu su 
juom iszsigerti “paskutini 
drinksa,” Stasis Korženiaus- 
kas 40 metu amžiaus maineris 
isz Glen Lyon, pripildė savo 
kiszenius su dinamitu, nuėjo 
ant kalno, uždege dinamitą ir 
likos sudraskytas ant szmote 
liu.

MOTERE NUSZAUTA 
MUSZTYNEJE.

Nanticoke, Pa, —■ Mare Mas- 
kevieziene likos nuszauta ir 
užmuszta musztyneje Juozo 
Jankausko name. Jankauskas 
60 metu amžiaus ir jo suims 
Franas, drauge su Povilu Ma­
kausku buvo suimti per polici­
ja ir uždaryti kalėjime iki ty­
rinėjimo.

* J. A. Curl isz Norlina, N. 
C., Hiri viszta kuri padėjo du 
kiau'szinius kurie yra suaugo 
in viena.

vo pamaži, tankiai sustoda­
mas, kad apsiureti kele prie­
kyje. Buvo sustojęs netoli upe> 
lio, bet apžiurėjus nieko ntv 
žiūrėtino nesurasta. Tik kaip 
užvažiavo ant tilto, inžinierius 
pastebėjo, kad tilto galas yra 
nunesztas vandenio. Tecziaus 
traukinio nebegalima buvo sa­
laikyti ir garvežys su keliais 
vagonais. nusirito in upeli. ISZLIETUVOS
10,000 SERGANCZIU PROTO 

LIGOMIS.
Visoje Lietuvoje priskaito- 

ma apie 10,000 serganeziu pro-- 
to ligomis, isz kuriu apie 4,000 
reikalingi gydimo. Su v. Kal­
varijoje yra insteigta ligonine 
penkiems szimtams ligoniu. 
Szios ligonines visam krasztiu 
nepakanka, ir del to ji numai 
nyta plėsti. Sziemet del leszu 
stokos szis darbas negalėjo bū­
ti atliktas.

GAISRAS KAZLŲ — RUDOJ
Kazlu-Rudoj pasireiszke di­

delis gaisras, kuris grasino O 7 O

visam miesteliui. Ugnagesial 
daug darbo turėjo, kol užgesi­
na.

Sudege Arono Petrikauskio 
lentpiuve, malimas ir kiti keli 
trobesiai. Gaisro pradžia ma 
cziusieji sako, kad gaisras kilo 
isz malimo.

NELAIMINGAS JAUNUO­
LIO ROMANSAS SU 

NASZLE.
Pasąmonės km., Onuszkio v. 

gyveno naszle, Felicije Dobro' 
volskiene, 40 metu amžiaus. 
Kaimynistejc gyveno Calka 
Elferaviczius, 19 metu amž., 
Žydu tautybes.

Calka in Dobrovolskienc 
karsztai insimylejo, o Dobro- 
volskiene jo meiles taip pat ne­
niekino — vienas kita mylėjo. 
Bet Dobrovolskienc, nuo Cal- 
kos pasislėpus, vedybų reika­
lais tarėsi su kitais. Viena syk 
pas Dobrovolskienc atvažiavo 
pirsztis Aleksandravos kaimo, 
Butrimonių valscz., gyvento­
jau. Oliszkeviczins. Dobrovols- j 
kieno Oliszkevicziu vaiszino o

tuo tarpu Calka, pilnas pavy* 
do, nupjovė Oliszkevicziaus 
arkliams uodegas ir karszius ir 
kieme, ties grinezios durimis 
isz revolverio pradėjo szaudyr 
ti. Paskui inpuoles vidurin 
pradėjo Dobrovohskienei isz- 
metineti, sako: “asz su tavim 
iszleidau 1000 lt., asz tave my­
liu ir be tavęs negaliu gyventi, 
o tu mane suvedžioji.

Pirszliai Calkos elgesiu did­
žiai insižeide ir nuo Dobrovols- 
kienes atsižegnojo. Tadit- prie 
Dobrovolskienes pradėjo pir­
sztis Alesiszkiu km., Onuszkio 
v. gyventojas Zigmas Slavins­
kas, keliu vaiku tėvas.

Dobrovolskiene inspejo Sla­
vinską pais ja nesilankyti; na- 
szliai dalydavo sutikimus Na- 
varszenu km. pas Dobrovols­
kienes broli. Mat, ir Dobrovol­
skiene bijojo arba slėpėsi nuo 
Calkos. Pagaliau Dobrovols­
kiene susitarė su Slavinsku, 
nerimauja, laksto, bet nežino 
kaip vestuves sugriauti.

Viena vakara Slavinskas su 
savo szeimyna valgo vakarie­
ne. Tik pro langa szuvis, ir 
Slavinskas krauju apsipylęs 
sukrito. Vyriauses Slavinsko 
sunus greit užgesino lempa, 
kad piktadarys nepataikytu 
szaudydamas toliau. Teisybe, 
supyszkejo dar vienas szuvis, 
bet niekam nekliuvo.

Slavinskas buvo urnai nu­
gabentas ligoninėn ir ežia pa- 
aiszkejo, kad jis sužeistas la­
bai sunkiai: kulka Slavinskui 
inlindo pro kakta, sužeidė 
akies obuolį ir apsistojo veido 
raumenyse. Sužeidimas labai 
sunkus, su pavojum gyvybei, 
bet Slavinskas nemirė. ■

Calkos nusikaltimas aikszten 
iszkilo, kaip ir Žibaus Olszaus- 
ka nužudžiusio: vienas pilie­
tis tuo laiku sutiko Calka be­
bėganti. Calka ta pilieti, re­
volveriu prigrasinęs-: “jei kam 
pasakysi, kad mane matei ežia 
bėgant, tai asz tave nužudysiu 
be jokio pardonol... ”

Calka ta paezia naktį nubė­
go in Zarasus pas savo broli.

Calka patrauktas kaltina­
muoju neginezija, kad jis Dob­
rovolskiene mylejas ir dažnai 
pas ja užeidavęs bet in Slavin­
ską neszovcs.

Calka pasodintas in Kaiszia- 
doriu kalėjimai Slavinsko ves­
tuves visiszkai suardytos.

Prokuratūra Calkai kaltina­
mąjį akta jau surasze ir byla 
perdavė Kauno apyg. teismui.

TURĖJO NETIKĖTA ' 
GILIUKI. 1 ‘

Densczikas aficierio ėjo uly- 
czia ir linksmai pats in save 
szypsojasi. Pasitinka kita 
densezika kuris matydamas sa­
vo dranga taip linksma, už­
klausė jo ko taip yra linksmas. 
Gal turėjo jam atsitikti kokis 
netikėtas giliukis?

— Alat, padariau sau szpo- 
sa. Nesziau Szvaicarini sūri del 
savo pono ir nevos per neatsar­
gumu iszmecziau ant žemes tai 
aficierius už -bausmia liepe 
man visa suvalgyt. Tai matai 
brolau, turėjau tikra karalisz- 
ka užkandala pats vienas.

< i
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S A IT L E

Kas Girdėt Isz Visu Szaliul
Szerifas Ogden Mills isz 

Buffalo, N. Y., atvažiavo ant 
mažos farmukes Onos Boniec- 
kos pasiimti karve už taksus. 
Szerifas nemažai persigando 
kada isz grinczeles iszejo Ona 
kuri svėrė 312 svaru su revol­
veriu rankoje. Szerifas neno­
rėjo turėti jokiu ginezu su jaja 
ir dūme adgal in savo automo­
biliu, nuvažiuodamas in arti­
ma miesteli kur pasiszauke in 
pagialba szeszis vyrus. Kada 
ant galo pasodino moterele in 
automobiliu ir atėmė nuo jos 
revolveri, pasirodė kad jisai 
buvo tuszczias.

PANIEKINIMAS
LAVONO

TAMSUS KAIMUOCZEI
NEŽMONISZKAI PASI­

ELGĖ SU SENUTES
LAVONU KURIA LAIKE 

UŽ KOKIA RAGANA.

J®

mirunuausmai SIERATUKAI
MIRUSI MOTERE ATGIJO _

IR APSAKĖ KOKTTIS _. V - _ _ .. .IR APSAKĖ KOKIUS 
TURĖJO JAUTIMUS 

MIRDAMA.

Tiverton, Angliję. — Praei­
ta sanvaite czionais mirė ko­
kia tai Mrs. Emilije Andei- 
shot, kuri apsakinėjo szeimy- 
nai ir giminėms kokius turejp 
jausmus kada radosi tokiam j 
padėjime. Sake ji: “Atsimenu 
tik tiek, kaip mane karsztai bu- 
cziavo mano vyras ii' jaueziau 
kaip man darėsi kas kart szal- 
cziau ir szalcziau. Pražudžiau 
visai savo minti lig tam laikui, 
kada mane nesze ant virszaus.

Tula rasztininke Good House­
keeping laikrasztyje raszo buk 
del to Amerikoniszki vyrai ne­
nori labai pacziuotis kad mo- 
teres nelabai rūpinasi naminiu 
darbu ir prižiūrėjimu vaiku. 
Dvideszimts penki metai ad- 
gal, — raszo toji motere, — vy­
ras apsipacziaves su motere 
galėjo gerai gyventi ant mažos 
algos. Moterems tada niekas 
nerūpėjo kaip tik užlaikyti 
szvariai narna ir augyt kriksz- 
czioniszkai savo vaikus. Szia- 
dien didesne dalis moterių, tu­
rėdamos didesni mokslą, ap­
leidžia narna, vyra ir vaikus, 
atiduodamos vaikus po prie­
žiūra tarnaicziu ant iszaugini- 
mo ir del to vyrams pasibaisė­
jo pacziuotis o daugelis isz mi­
lijonierių ima merginas už pa­
ežius isz žemesnio luono, kaip 
tai vienas padare ana sanvaite 
PJhiladelpliijoj apsfiipajcziuoda- 
jnas su Lenkiate kuri tarnavo 
restauracijoj. •

Mrs. J. W. Stilwell

DANTYS DYGSTA 59 METU 
AMŽIAUS MOTEREI.

Mrs. J. W. Stilwell, 59 metu 
amžiaus mot erei isz Council 
Bluffs, Iowa, ataugo nauji dan­
tys trecziu kartu. Jai jau at­
augo asztuoni nauji dantys.

Herbert Wodehouse isz Flo­
ridos, kuris yra gerai žinomu 
arkįtektu ir statytojom namu, 
laiko pasikalbėjimo su vienu 
reporteriu laikraszczio pasa-

Jau svietas yra apsipratęs 
skaityti apie bjaurus pasielgi­
mus vyru su moterems bet ana 
diena skaitėme Angliszkam 
laikrasztyje buk Bessie Shack- 
lelton isz Atlantic City, 49 me­
tu, pamėlynavo aki, ir tai ne­
matoma, savo neregiui vyrui 
kada tasai klūpojo prie lovos 
įir meldėsi. I
i Da to neužteko tai raganai, 
norėdama da daugiau panie­
kint savo vyra, paleisdavo fo­
nografą kad jam perszkadyt 
maljdoje. ^mogeljs, f,negalėda­
mas ilgiaus nukensti tokio pa­
sielgimo savo prisiegeles, už­
vedė teismą priesz ją ant per­
siskyrimo, kuri gavo tuojaus. 
Slidžia stebėjosi kad tasai 
žmogus tiek metu kentėjo ir 
turėjo Jobo kantrybe su taja 
iHerod-bobe.

---------- n—!——

“Visos musu slaptybes dings­
ta tebyriam szimtmetyje ir jai- 
gu taip tolinus bus tai su laiku 
nieko gero negalėsime padirb­
ti. Paimkime ant pavyzdies 
plieną bet kardai Saracėnu, 
kuriuos padirbinėjo szimtus 
metu adgal, galėtu perkirst 
musu plieninius kardus kaip 
szmoteli molio.

Arba sziadienini atramenta 
(juodyla) kuris pa'bala in ke­
lis metus, bet atramentas se­
novės laikuose užsiliko lyg 
sziai dienai juodas ir žiban­
tis, tokiu kokiu ji padirbo 500 
metu adgal. Sziadien negalime 
pasistatyt su statytojais pira- 
miru, senovės palociu arba Ki­
nu muro. Juju cimentas ir mū­
rininku koszc buvo kietesne 
už akmenis kuriuos sulipyda- 
vo in krūva o musu cimentine 
kosze subyra po keliolikos me­
tu.. Sziadien mūrininkai ir 
kontrakt oriai nežiūri kad j u 
darbas pasiliktu ant keliolikos 
amžių nes viskas yra daroma 
del biznio, grafto ir “hurry 
up.” • ■ ; Į

'* Kokia tai turtinga moterele, 
pati bankierio isz Los Angeles, 
Kalijfornijoj, geide sau pasi­
linksmint isz nuobodumo nes 
Vyras nuolatos buvo užimtas 
jbizniu. Pasijeszkojo sau koki 
jtai °džigolo” ir važinėjo po 
yisokes rodhauzes, kliubus ir 
epykyzes. Kada vienoje vieto­
je gerai užsitraukė važiuoda­
mi namo, draugas apreiszke jai 
kad atiduotu jam ant paslėpi­
mo visas jos brangenybes nes 
gali būti sulaikyti per koki 
banditą ant kelio ir apipleszti. 
Moterele užmigo automobiliu­
ke (buvo tai josios) o kada pa­
budo, nerado ne draugo ne sa­
vo brangenybių su kuriais din­
go.

Sportelis ne tik ka turėjo 
jgerus laikus su turtinga mo- 
[terele bet likos gausiai apdo­
vanotas. . v l i^i

Tikriauses Kabalas
Arba atidengimas paslapcziu 
ateities. Su pagelba kazirom. 
Pagal Chaldeiszku, Persiszku, 
Graikiszku Arabiszku ir Cigon- 
iszku Burtiniku. Iszguldineji- 
mas to kabalo yra labai lengvas 
ir kiekvienam gali būti suprasti.

Moraliszka Kabala
Katras iszdeda žmogaus ateiti. 
Su Salamono Nose.

Tikriausia Burykla
Sudėjo Ciganka isz Egipto, Ru­
biną Sulva. Del vyru ir moterų.

OKp VISOS TRYS 9Ep 
""C KNYii’-lTES

Prisiuskite mumis 25c., Gausite 
knygutes per paczta. Pinigus 
galite siusti stempomis.
W. D. BOCZKAUSKAS - CO., 

MAHANOY CITY, PA.

Lvavas. — Nagilksa gmino­
je, prie Karpai iszku kalnu, ar­
ti Rusiszko rtibežiaus, atsibu­
vo nežmonisz’kas pasielgimas 
su lavonu mirusios lenais se­
nos moteres.

Tame kaime mirė motere, 
kuri buvo žinoma per tenaiti-1 Kflda apalpau trecziu kartu, ! 
nius gyventojus kaipo “raga- palaike mano už mirusia, 
na.” Kaimuoczci buvo baimėje Asz turėdama 20 metu karta 
kad senuke ir po smert darys apalpau ir gulėjau tokiam pa­
savo raganiszkus szposus, to- clejime net per dvi dienas.” 
del nutarė tame užbėgti ir isz- Ana diena Mrs. Andershot 
varyti “pikta dvase” isz la- ve^a inPu°le i11 toki- latargisz- 
vono moteres. apalpimo. Prijausdama kad

Susirinko kone visas kaimas galas prisiąrtina, apreiszke sa 
laiko laidotuvių, vienas isz ju vo vyrai, kad rengiasi keliauti 
prikalė padkava prie senukes pn aua svkta, atsisveikindama 
kojos, po tam burna prikimszo su vyru ir melde kad ja 
aguonoms o ausis užkimszo su paskutini karta pabucziuotn 
czesnaku. Po tųjų prirengimu l<a’P° ir vaikus už ja.
buvo priversta jauna mergina Vyras iszpilde josios norą, 
suplakti lavonu su nauju spa- kada sugryžo nuo vaiku, 
tu, kad tokiu budu iszvaryti rado paezia be pajėgu. Iszejo 
pikta dvase isz lavono. sukviest žmonis kad paszarvor-

Kada toji ceremonije jau Ii- Pu mirusia. Praėjus keliolika 
kos užbaigta, spatas likos su- valandų, moteie adgijo ii isz- 
naikintas, sudeginta visi ra- iiP0 grabo. Kaip pati apie 
kandai koki radosi sėnukes pai pasako, tai nieko nepame- 
grinczeleje ir lavonas *4 raga- Į aa kas įsu jaja atsitiko, tiktai 
uos” likos palaidotas už vieti- tiek:, ’kiek apsakė virszuje.
niu kapiniu. Z _______ __\ . ... . -t . KAIP BEDA TAI SZAUKESIPasielgimas tuiu tamsiu kai-

. n . . SZVENTUJU PAGELBOS.muocziu, kuris primena mums 
pasielgimus tamsuoliu keli Hanover, Vok. Kaime 
szimtai metu adgal, dabar yra Nienburgo sudege kaimuoezio 
tyrinėjimas per policija bet baitas ir gal butu daugiau 
tyrinėjimas yra sunkus, nes griežiu sudege kad ne tūla 
niekais nenori iszduoti kalti- protestonka nebutu papiaszius 
ninkus paveikslo Szv. Florijono, pat-

------ rono nuo ugnies ir užkabinus 
AMERIKIECZEI PASAKO- prie savo grinezios arti degam 
JE APIE BADO BAISYBES ežio tvarto. Motere pakabinus 

UKRAINOJ.--paveiksią iszventojo, ugnis, ro-
Paryžius. — Gryžo isz Rusi- dos kaip užraganautas paliovė 

jos naturalizuotąs J. Valstybių ir grinezia likos iszgelbeta. 
pilietis Ukrainietis su žmona. Protestonai netilki in kata- 
Praeita menesi jiedu su kitais likiszkus szventuosius, bet
turistais nuvyko in Rusija ąp- kaip juos patinka nelaime tai 
lankyti savo tęviszkes Ukrai- szaukesi juju pagelbos. 
noj.

Jie pasakoja, kad rado bai- MOTINA MEILESNE UŽ 
sybes. Derlingiausiuose Ukrai- DUKTERĮ — PABĖGO 
uos plotuose žmones neturi ka SU JOS JAUNIKIU, 
valgyti, daugumas badu mirsz- Szegad, Vengrai. — Kokis 
ta, o jaunimas nuo iszbadejimo tai bankieris buvo nuvažiavęs 
kojų nepavelka. Visa ju ener- ant pasilsio iii maudynes su są- 
gi ja sunaikinta. vo paezia, duktero ir josios my-

Valstiecziai nusiskundė, kad limu. Jaunikaitis atsipraszes 
kraszte derlius yra geriauses. ponstvos, apreiszke kad turi 
Sovietu vyriausybe neleidžia važiuoti namo su kokiu ten 
žmonėms žemes vaisiais nau- reikalu. Ta paezia diena ir po- 
dotis. Viską užgrobia ir žmo- ni bankieriene pasakė savo vy- 
nes be jokio maisto pasilieka, rui, 58 metu amžiaus, kad turi 

Iszliko pusgyvi senesnieji labai svarbu reikalą namie iir 
žmones pareiszlkia, kad sovie- turi sugryžti, bet už keliu va­
tai organizuotai spaudžia vai- Į landų sugryž adgal. 
stieczius, kad tuo budu ko di­
desni ju skaieziu isznaikintl. 
Tada bolszevikams butu visur 
daugiau vietos.

Kaip kuir vaikai žudomi ir 
maistui naudojami. Vietomis 
maistui naudojami ir miru­
siųjų nuo bado žmonių lavo- 
nal ! i ■■Hfffllg 

SMARKI AUDRA UŽMUSZĖ
6 KUBOJE.

Havana, Kuboje. — Czia 43 
gyventojai likos užmuszti ir 
daugelis sužeisti audroje kuri 
perejo per Kubos sala praeita 
Sereda. Bledes padaryta 

, koletą milijonu doleriu.
ant

Nedasiprates nieko pikto, 
vyras davė savo pavelinima, 
pasibueziavo ir paeziule isz- 
važiavo. Praslinkus kelioms 
valandoms atėjo telegramas, 
kad jo pati, o motina dukters, 
jau daugiau nesugryž pas vy­
ra, nes iszvažiavo in Francije 
su jaunikiu josios dukters ir 
kad josios nejeszkotu nes nesu­
ras.

Tik pasiuto moterele, kuri 
pergyveno su savo vyru 20 
metu, pageide jaunesnio. Duk­
rele apalpo o nuskriaustas 
vyras kerszina nuszovimu tojo 
žalczio jeigu kada su juom su- 
eitu- . ;. _■ .juk

Senas Motiejus su rogėm už- 1 
kinkytom in pora jaueziu už­
važiavo priesz grinezia stoviu- ( 
ežia ant galo kaimo.

Nuo laiko smerties kalvio, 
kuris paliko po save naszle ir 
dvejetą sierateliu, beveik nie­
kas neužeidavo in taja grin­
ezia. ..

Ir nėra ko dyvintis, — buvo 
ji atitolinta nuo kaimo beveik 
versta o žmones pradėjo nusi- 
davinet su darbu pas kita kal­
vi ir beveik užmirszo apie 
grinezele ir jos gyventojus.

“Kalviene” per tai turėjo 
rūpintis apie save ir likusius 
sic ratelius o kad juos iszmai- 
tint tai vasaros laike ėjo ant 
uždarbiu o žiemos laike užsi­
iminėjo ubagavimu bet stu'be- 
les nepaliko nes ir kur butu 
pasidėjus su vaikeliais.

Taip vilko savo varginga gy­
venimą kelis metus o ant galo 
suvarginta nuolatiniu darbu, 
apsirgo sunkiai ir numirė.

Žmones isz kaimo dažinoja 
apie smerti “kalvienes” nusi­
davė kelios moteres idant ati­
duot paskutini pritarnavima iv 
susimylet ant likusiu sierate­
liu.

1 Atvažiavo ir senas Motiejus, 
1 kuris, vien tik isz krikszczio- 

niszkos mielaszirdy^tes, užsi­
imdavo laidojimu numirėliu 
vargszu savo parapijoj.

Visi žinojo gana gerai sena 
Motiejų ir jo pora jaueziu. Ka­
da Motiejus užvažiavo priesz 
grinezele, moteres iszbego 
priesz ji.

— Tegul bus pagarbintas!
— pasveikino jas Motiejus, pa­
keldamas kepure.

— Ant amžių amžinųjų...
— atsake visos vien-balsiai.

— O ar yra ten kas isz vy­
ru? — paklausė Motiejus, isz- 
lipdamas isz rogių.

— Kur ten bus, visi yra už­
imti kūlimu namuose...

— Na tai jus moterėlės pa- 
maezykite man uždėt ant rogių 
nebaszninke.i..

— Ana ve!.. — su nenoru 
paszauke visos, — atvažiavai 
pas ja tai sau pasiimk.

Bet su dideliu nenoru, turė­
jo pamaczyt senam Motiejui 
uždėt graba ant rogių.

Motiejus jau ketino judintis 
isz vietos kada prisiminė sau 
apie vaikus nebaszninkes ir ta­
re : — O-gi vaikai ?..

Viena tarė: — paimsiu su 
savim in kaima, asz pasilipsiu 
mergaite o vaika iszaugins 
Jurgiene.

— Tai ne tas... mostelėjo 
su ranka Motiejus, juk tai ju 
motina tai reikia idant palydė­
tu ant kapu... primine.

— Kur ten lydės, tokis szal- 
tis, Petrukas basas... suszal- 
tu...

— Gal grinezioje randasi 
koki seni czebatai, — paszau­
ke Motiejus ir sugryžo adgal.

Po peczium sėdėjo dvejetas 
iszbaidintu vaiku: penkių me­
tu Petrukas ir asztuoniu metu 
Jagute.

— Petruk, ar eisi paskui 
motinėlė? — paklausė verks­
mingai Motiejus.

Petrukas pravėrė akis o da 
labiau tik iszsižiojo ir nieko 
neatsake.

— Eisi?..
Motiejus.

— Taip, eisiu!.. — atsako, 
linktelejas su galvele /Petru­
kas.

— Ar turite kokius czeba- 
tus? — atsikreipęs paklausė 
senis mergaites.

paantrino

— Motinėlės... seni... isz- 
tare vos girdimu balsu mergai­
te.

— Tai bus per dideli... o 
tavo Jagute?

— Turiu, — atsake pakel­
dama kojele in virszu ir paro­
de gana didelius czebątus ant 
mažos kojeles.

— Tai tu apsiauk motinė­
lės o Petrukas paim,s tavo, — 
rodijo Motiejus.

— Vaikai paklausė ir tuo­
jaus apsimainė. Petrukas pir­
ma karta savo gyvenime ap­
siavė in czebątus ir buvo isz to 
labai užganadintas isz ko nusi­
juokė.

— Petruk, tylėk... moti­
na negyva,... — baudė Jagu- 
te kuri jau suprato jog tokia­
me laike reikia kitaip apsieit.

Abudu sieratukai stovėjo jau 
prie rogių laukdami pakol pa- 

’grabinis pulkas, arba lydėto­
jai, nesijudino isz vietos.

Moteres rodavojosi tarp sa­
ves — eit ar ne eit ant kapiniu.

Juk tai beveik puse mylios 
’ iki kapiniu o czionais ir vaka­

ras bus neužilgio, asz turiu eit 
namo padaryt vakariene del 
saviszkio.

— Ir asz...
— Ir asz taip-gi... — pa­

szauke kitos ir susitarė jog ir 
be juju apsieis.

Juk ir taip daug jau padare, 
prižadedamos pasiimt pas save 
sieratukus, “kalvienes — uba­
ges.”

Kada jau pagrabinis pulke­
lis judinosi, visos judinosi in 
kaima o tiktai Andriene pa­
szauke:

— O, nepamirszk Motiejau 
apie sieratukus, atvesk sveikus 
ir gyvus in kaima.

Motiejus nieko neatsake tik­
tai mostelėjo su ranka zurzė­
damas ka toki po nosia ir pa­
szauke ant jaueziu.
Vaikai ėjo paskui roges o kaip 
kada pagrimzdavo iki keliu in 
sniegą. Dangus pradėjo apsi- 
niaukt ir iszrode ant sniegines 
viešnios.

— Szlektai! — suniurnėjo 
Motiejus, gali but baisi viesu­
lą!..

Buvo vos treczia adyna po 
piet, jau pradėjo temt o vos bu­
vo nuvažiavę puse kelio. Pet­
rukas suvisai jau negalėjo eiti 
su savo dideliais czebatais; 
pradėjo verkt o paslydės puolė 
ant sniego. Jagute ji pakele o 
senas Motiejus įnsodino abudu 
in roges prie grabo motinos. 
Iszeme isz anties szmota duo­
nos, perlauže in dvi dalis, pa­
davė viena Jagutei o kita Pet­
ruku! kuris su dideliu noru 
pradėjo valgyt nes isz ryto ne­
turėjo nieko burnoje. Jagute 
savo szmoteli suvyniojo in 
žiursteli.

Roges kas kart yrėsi leeziau.
Sniegas puolė dideliais plo­

tais ir viską užsnigo: roges, 
jauezius, graba ir sieratukus.

Ant niek nusidavė darbas. 
Motiejus pamate jog toliaus ne 
buvo spasabas judintis ir pa- 
stanavijo szauktis in žmones 
pagialbos. Ant deszines puses 
radosi kaimas... Kaip rodos 
daeitu in ji ir praszytu pagel- 
bos. Bet užsimislino apie vai­
kus; kaip juos czion vienus pa­
likti ant lauko?..

Nebuvo kitokios rodos, per 
tai Motiejus ateįgryžes in Ja­
gute tardamas:

— Jagute, tu liksi su Pet­
ruku ant rogių, o ąsz eisiu in 
kalnia...

— Na tąi pasiliksim...
— O ar nesibijei tu?
— Juk mulsu motinėlė yra 

czionais..,

— Na, tai pasilikit su Die­
vu! pasiuke Motiejus ir pasuko 
in deszine szali.

Vaikai ilgai paskui ji žiūre-- 
jo. Liūdnai pasidarė Jagutei ir 
sėdo areziau Petruko, kuriam 
užmėtė savo skepeta ir žiurstą. 
Paėmė aplaikyta szmoteli duo­
nos ir pradėjo kandžio!, bet ne­
galėjo valgyt.

Taip sėdėjo mergaitę koki 
laika, jaute, jog kojos jos pra­
dėjo szalt, bet nenorėjo pąsi- 
judint idant nepabudint. savo 
brolelio kuris buvo prisispau* 
des prie josios irr miegojo. (J 
sniegas puolė be pertstojimo...

Ne galima jau buvo pažint 
ne jaueziu, ne grabo su sedin- 
czeis si era tuk ai s...

O Motiejus da nesugryžine- 
jo...

Tykumas grabinis buvo ap-- 
linkui, tik viesulą aplinkui 
staugė.

— Motinėlė, mano Motinė­
lė!... davėsi girdėt griaudin- 
gas balsas Jadvigutes.

Po tam viskas nutilo.* * *
Net po keliu adynu Motie­

jus su keletą žmonių vos pri­
buvo prie rogių, nes jau nebu­
vo matyt nieko tik kalnelis 
sniego isz po kurio atkasė ne 
viena, bet tris lavonus.

> Vaikuczei sieratejes... nu- 
! ėjo paskui motinėlė!..

Liūdnas yra gyvenimas sie- 
rateliu ant szios aszaru pakal­
nes. >

GAILĖJOSI BET JAU 
PER VĖLAI

Likusi duktė po mirusiam 
tūlam bajorui Anglijoj, kuri 
gyveno puikiam palociuje, pa­
likta per tęva jai, labai puszi- 
nosi ir buvo pilna puikybes 
kad paėjo isz bajoru szeimy- 
nos. Tula diena atėjo pas ja 
vargingo muloriaus duktė pra- 
neszdama jai:

— G uodo,t ina panaite, ma­
no tėvas guli ant mirtino pata­
lo ir paliepė man jums pranesz- 
ti kad ateitum pas ji nes jisai 
turi jums ka tokio labąi svar­
baus pasakyti.

Bajoraite pilna pasisziauszi- 
mo ir puikybes atsiliepe:

— Ka jisai turi man tokio 
svarbaus pasakyt? Eikie sau 
laukan, asz ten nelandžiosiu po 
visas pakampes klausyti ka 
ubagai man kalbėtu.

Už kokios valandėlės mergi­
na vela adbego pas bajoraite 
visa uždusus szaukdama: “Te­
gul panaite bėga kuogreiezian- 
sia pas mano tęva nes jam bu­
vo prisakyta per jus mirusi tę­
va pasakyti jums kur mano tė­
vas užmurino dideli turtą ir 
tik tada pasakyti slaptybe ka­
da panaitė daeis lyg 21 metu. 
O kad mano tėvelis jau ka tik 
gyvas ir bijo kad nenumirtu 
neiszdaves tos slaptybes pakol 
mirs, todėl meldžiu pasiskubyt 
ir eiti pas ji.”

Bajoraite greitai paszoko ant 
kojų ir bego kiek tik turėjo pa- 
jiegu in įgrinezia mūrininko be? 
kada inbego in vidurį tai mn 
rininkas jau buvo iszleides pas 
kutini kvapa. Isz piktumo f 
gailesties kad neteko didcl> 
turto, bajoraite vos nepasiut. 
Apėmė ja didele gailestis kd 
nepaklausė merginos pirmia. 
Liepe darbininkams sugriąti 
beveik puse palociaus bet je- 
kas skarbo nesurado. Bajoii- 
te gailėjosi per visa savo gy­
vastį už savo pasisziausma 
priesz varginga murininkxu- 
ris pasiėmė su savim siaube 
paslėpto skarbo. Jaj-
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Metuose 1236 Britanijos ka­

ralystėj gyveno sau jauna pora 
buvo tai žmogus jaunas vardu 
Pilipas, jo-gi numylėtinė buvo 
jauna graži motore Joneszka, 
yienok jos gudrumas buvo 
toks kad vienkart pamatęs ja 
vyras, turėdavo nusistebet 
isz jos gražaus veido, kaipo 
saule spindanczio. Pilipas su 
savo pacziule Joneszka gyveno 
sau gana laimingai, nors ir ne 
turtingi buvo. Britanijos kata* 
]ystej buvo teiks papratys kad 
■reikėjo kožnam eit in vaiska 
tarnaut, taigi nepaliko ne mus 
Pilipo, užragino stot in kariu- 
mene, neturėjo nabagas kito' 
kio spasabo ant iszsiliuosavi- 
mo, turėjo eit karaliui tar­
naut. Vaikszcziojo vaikinas 
nulindęs ir mislino sau, kaip 
ežia bus su savo pacziule atsis­
kirt, ji taip-gi verke per dienas 
nežinodama ka turės pradėt po. 
vyro iszkeliavimo.

Viena karta abudu sutarė 
kad nesiskirt nuo vienas antro, 
kaįp sutarė taip ir padare, isz- 
keliavo abudu drauge. Kada 
Pilipa pastate in rota po atliki­
mui savo užduotos vakare pa- 
storavojo jis jai stubele kurio­
je jiedu nors valnam laike ga­
lėdavo sau saldžei pasikalbėt 
apie praeitus laikus ir savo 
mylima Tėvynė. Jis rotoj tar­
navo kaipo prastas žalnierelis.

Viena karta vakare kada 
ėjo pasivaikszcziot Pilipas su 
Joneszka, sutinka jis savo ro­
tos pulkauninką kuriam atida­
vęs garbes ženklą ėjo sau to­
lyn, bet sztąi pulkauninkas lie­
pė sustot, kada sustojo priejas 
pulkauninkas užklausė jo kas 
tai per viena jo mergina, ka­
da pasakė kad jo motore yra, 
tada pulkauninkas jiems su 
linksmu balsu isztare: “laimi­
nu jums kuogersiausio pasive­
dinio ir nuėjo sau kažin ka po 
boso murmėdamas.

Ant ryt kada Pilipas stojo 
vėl in gruntą jau pulkauninko 
akys buvo ant jo kožnu kartu 
atkreiptos ir už mažiausi pra­
sižengimą ruseziai bausdavo. 
Kada atėjo vakaras davė ra­
portą kad tur Pilipas stovėt 
ant vartos. Gerai jau žinojo 
pulkauninkas kur toji ju stu­
bele, tai-gi vakaro sulaukės ėjo 
jis neva pasivaikszcziot, paė­
mė isz karezemos kvorta geros 
degtines, praeit pro ta stubele 
pe nemislijo tik maste sau koki 
iszrast sau reikalą kad užeit 
ten, atrado toki spasaba, isz- 
trau'ke sau isz mandieros žvil­
ganti guzika. Tada tiesiog in 
stubele ir nuėjo, kada inejo in 
stuba rado joje linksmai dai­
nuojant Joneszka pamaezius 
toki aukszta poną persigando 
iszpradžios, rokavo sau kad 
ežia kas gal ne gero, bet po va­
landai apsispakajino. Kada 
pulkauninkas persipraszes už 
atsilankyma jo, ir dadave kad 
ežia nieko blogo nėra, tiktai 
užėjo kad ta guzika insiut ku­
ris esą einant isztruko netoli 
nuo ežia, o be jo jam jo tamys- 
ta nepavelija vaikszcziot, todėl 
melde jos kad jam prisiūtu ta 
guzika, kada ji iszpilde ta su 
didele dekingyste, pulkaunin­
kas iszcmes isz kiszeniaus davė 
jai 100 kronu auksu. Ji net nu­
sigando tiek pinigu pamaezius, 
nes savo gyvenime da tiek nie­
kad nebuvo mączius, isz pra­

džių nežinojo ka daryt ar imt Į 
ar ne, bet pulkauninkas indave 
sakydamas kad tai jos savas 
tis už jos darba ir ežia nieko 
blogo nėra priėmus tuos pini­
gus, nežinojo kaip jam deka- 
vot už tai, eme jo ranka bu- 
eziuot, bet jis apsikabinės pa­
bueziavo jai in veidą spausda­
mas prie saves, Joneszka lik 
susisarmatino bet jis vėl greit 
mokėjo ja nužadint, iszsitrau- 
ke isz kiszeniaus bonka su deg­
tine, ir sėdės už stalo paprasze 
atneszt stikliuką, kada atnesze 
prasze kad ir ji sestu prie stalo 
esą už jus darba iszsigersim po 
sznapsa, gana ji purtėsi nuo to 
bet jis ja persznekejo, o ant 
galo ir ji pristojo, pamisimus 
sau, kad gal užpykt, tiek pini­
gu davė, o paskui gal but ne 
gerai, sėdus prie stalo, paėmus 
stikliuką prisiplus sau užsvei- 
kino ant sveczio ir iszgerus pa­
davė jam, tas iszgere taipgi ant 
jos sveikatos taip pavimu juo­
du isztrauke apie po 4, kada 
jau garai inkaito abu, pulkau­
ninkas iszemes isz kiszeniaus 
padavė jai sauja auksiniu ir 
sake kad ant lyt vakaro už 
tuos pinigus butu parengta 
vakariene, dabar jau Jonesz- 
kute su džiaugsmu priėmė pi­
nigus ir prižadėjo viską atlikt 
kuopuikiause. Inszilo abudu 
nuo degtines ir jau dabar kal­
bėjosi atvožniau apie visokį 
svieto surėdymą, kada po va­
landai pulkauninkas atsistojas 
ketino jau eit sau namo. Da 
karta apsikabinės Joneszkute 
pabueziavo meileis savo glos­
tymais, ir iszejo sau.

Kada diena jau praszvito 
pulkauninkas jąų su žalniereis 
ant musztro ėjo, po musztrui 
pasakė Pilipui kad jis tur ka- 
zarmas valyt ir valnas nuo 
musztro, davė jam kazarmese 
stancija ir gera valgi, dabar 
jau Pilipas džiaugėsi kad gavo 
gera služba tik tiek jam ne 
smagu buvo kad negali pasi­
matyt su savo jauna pacziule, 
nes diena po diena jos vis la­
biau iszsiilgdavo bet su tuom 
turėjo apsiprast.

Atėjo vakaras jau mus pul­
kauninkas dsrasei sau trenke 
in stubele su dviem bonkom 
degtines, inejas per duris pasi­
tiko su Joneszka kuri jau link­
smai iszvydus sveczia priemi- 
nejo, pirmiausei pasveikinus ji 
prasze kad sestu už stalo iszsi- 
eme butelius su arielka pir- 
miause iszsigere Joneszka už 
jo sveikata, taip apie po tris o 
paskui ome valgyt keptus kar­
velius, o pusiau valgi vėl po 
kelis griebe ant drąsos kad ge­
riau valgytusi, taip bevalgyda­
mi isztusztino viena bonka ir 
kita jau pradėjo, kad jau ge­
rai inkaito, parėjo terp juod- 
vieju visokios sznektos nes jau 
greta ir mylavosi kaip pora 
karveliu, o ant galo parėjo in 
tokia meile kad nenorėjo jau 
nuo viens kito skirtis, užmir- 
szo dabar Joneszka jau ir savo 
Pilipa nes jai atrodė kad szitas 
daug meilesnis ir lagadnesnis 
jai, todėl pradėjo ano nekenst 
(Pilipo).

Pradėjo juodu abudu kalbėt 
bet kaip galėtu abudu krūvoj 
gyvent ant visados, su abieju, 
rodą likos nutarta kad Pilipa 
kaip norint kur nudet ar nužu­
dyt, todėl pasakė Joneszka! 
kad slaptybe laikytu ir kad jis 
iszmislyses toki būda, ir kad 
Pilipa mylėtu kaip pareis na­
mon kaip nieko nežinoma jai, 
o apsikabinės pulkauninkas

Joneszka da kelis kartus sal­
džei pabueziavo in burna, taip­
gi ir jiji ji atsisveikino, nuėjo 
sau pulkauninkas namo, jau 
ar in nedele laiko po to Pilipa 
vėl pastate in rota kaipo pras­
ta Žalnierių, o prie kožno pra­
sižengimo musze Pilipa kaipo 
didžiause neyalninka, taipgi 
dabar jam pavelijo ir namo eit 
pas savo mylima pacziule:—. 
pirmu kautu kaip pamate Jo­
neszkute net jam aszaros akyse 
pasirodė kad per tiek laiko ne­
simatė ir nesikalbėjo. Joneszka 
pamaezius savo Pilipa nusijuo­
kė szetoniszku juoku, ir rodos 
kad jos aszaros isz akiu pasi-l 
rodė, pabueziavo apsikabinus 
syki ir sake kad labai iszsiil- 
gus jo ir paklausinėjo kas pen 
do priežastis taip ilgai nesima­
tymo, Pilipas kaipo viernai sa­
vo paeziulei apsako apie vis­
ką. Joneszka dabar jam sako: 
kad jau tu ne viena diena tar­
nauji karaliui, tai gal jis tau 
biski palengvino, dabar vėl gy­
vensim sau drauge per visa 
laika taip kaip ir pirmiau bū­
davo, dabar pastate Joneszka 
vakariene ant stalo, pavalgė 
abudu nuėjo gult.

Ant rytojaus vėl mus Pili­
pas jau musztra daro, vakare 
vėl su savo jauna pacziule kal­
ba taip galėjo praeit kokis mc- 
nesis laiko.

Viena karta atsikėlęs Pili­
pas isz ryto pasakoja Jonesz- 
kai kad tai jis praeita nakti 
sapnavo ir net ji baime ima, 
rąmina ji Joneszka, esą, du- 
sziuk, sapnu nėra ka paisyt nes 
ir nevat griekas, ana asz pati 
laikais tiek ir tiek prisapnuo- 
ju ir tokiu baisiu bet asz tu 
sapnu visai sau in galva nedė­
davau, taigi ne tau brangus 
mano Pilipuk ne veliju paisyt 
apie sapnus, nes tai tik vejas, 
dabar-gi suramytas, Pilipas 
vėl nuėjo ant savo užsiėmimo.

Kada vienu kartu atbėga 
pas ji in rpta paslas nuo kara­
liaus, ir sako kad tave jauni­
kaiti szauke karalius:— Dabar 
Pilipas su džiaugsmu bėga pas 
karalių nieko blogo nejausda­
mas, mislina sau, na tai nors 
syki gausiu geras služba už 
savo teisinga tarnysta.

Nuėjės pas karalių linksmas, 
pasikloniojo anam prigulinezei 
kaipo jo instatymai parode ir 
užklausė kam manės szviesiau- 
ses Pone norite. Karalius va­
landėlė palaukes atsake tuos 
žodžius, rodydamas ant pul­
kauninko kuris ten jau sėdėjo. 
— Jis man sake kad tu kur 
ten žinai to>ki arkli kuris yra 
su dviem galvom su asztuo- 
niom kojom ir su dviem uode' 
gom o ant strėnų gali trisde- 
szimts žmonių jot nevat ir mie­
got gali visi. Taigi toks ste­
buklingas aiklys mum yra la - 
bai reikalingu ir mes ji turėda­
mi bus visa žeme garsingiause 
už visas vieszpatystes pasauly­
je, asz pats biski esiu girdėjas 
apie ta arkli bet niekaip negale 
jau dasekt kur ir kokioj žemej. 
Tu žinai ta arkli, turi man ji 
parvest, o jai neiszpildysi ma­
no prisakymo, tai tu smerezia 
atsakysi. Iszgirdes Pilipas tuos 
žodžius karaliaus net apmirė 
isz baimes, atsipeikėjos po va­
landai, puolė po kojų karaliui 
melsdamas atleidimo su asza- 
romis, kad pirmu syk tokius 
eudus girdi savo gyvenime ir 
kad nežino jokio arklio tokio 
eudauno; bet karalius neat- 
maine savo žodžio ii; lieps eit 
sau iszpildyt prisakymu.

Eina verkdamas nabagėlis 
namo pas pacziule pasiskunst 
ir atsisveikint paskutiniu kar­
tu nes ant ryt turi eit sau 
smerties jeszkot.

Netoli savo stubeles beverk­
damas sutinka senuką vos tik 
einanti. Na, o ko vaikeli ver­
ki ? užklausė senukas pagal­
bines Deva. Kada Pilipas isz- 
pasakojo viską, senukas tarė: 
ne verk, rasim rodą, vienok Pi­
lipas neturėjo vilties jau iszsl- 
gelbejimo bet 'senukas davė 
jam toki kamuoli, ir pasakė 
kad kur szitas kamuolis risis 
ten tu eik pankui, o kada norė­
si pasilsėt arba pasidrutyt in- 
sidek in kiszeniu, o kaip jis 
pats sustos, tai paem,es mesk 
tu ji, ka pirmiause priesz savo 
akis pamatysi, kaip stos priesz 
tave tas arklys, tai tada žinok 
kad tu ant jo turi jot ir insite- 
myk Ikad jodamas neturi juok­
tis nes tu ji vėl patrotysi. Pi­
lipui net akys praszvito tuos 
žodžius iszgirdes, pasikloniojes 
seneliui parito ta kamuoluka 
kuris ritosi kaip tik jis norėjo, 
beeidamas^per diena jau nuil- 
so, užsimanė kad ka pasidru­
tyt ir biski pa’silset, paemes 
kamuoli insidejo in kiszeniu, 
tik tiek pasakė kad noriu pa­
silsėt, tuoj žiuri kad užpakali 
jo stovi namas, kada inejo in 
ji; rado lova dailei paklota ir 
stalas pridėtas visokiu valgiu 
ir gerymu su parašau, kad 
czion viskas yra Pilipui keliau­
ninkui. Nemislydamas nieko, 
sodo prie stalo pavalgo sau 
gardžei, padekavojo Dievui, 
atsigulė ant lovos ir užmigo, 
tik tuom syk pabudo kada jau 
rytas. Parites vėl ta kamuolu­
ka atsižiūrėjo adgal, bet jau 
nieko nebuvo, isznyko stubele.

Eina sau vėl paskui kamuo­
luka. Tokiu spasabu ėjo Pili­
pas gal kokias dvi nedeles, bet 
staiga vienu tarpu eme ir sus­
tojo, kamuolukas, irgi žiuri kad 
stovi baisaus didumo geležine 
trioba, durys tos triobos užrū­
kytos net keturiom spynom, 
pakeles nuo žemes boliuke ir 
paleido visa savo smarkybe in 
tais duris trenksmas buvo toks 
didelis kad net pats parpuolė 
ant žemes, atsikėlęs apsidairė 
ir pamate kad net deyynerios 
durys atsidarė tam mure, stai­
ga iszgirdo antra trenksmą po 
valandėlės iszbega isz to muro 
szniogždamas baisei putotas su 
storu lenciūgu ant kalcio nema­
tytas sviete arklys, su dviem 
galvom, asztuoniom kojom ir 
dviem uodegom, arklys iszbe- 
ges stojo priesz Pilipa. Pama­
tęs Pilipas toki aikli net akis 
užmerkė isz to iszgasczio bet 
Pilipo ir butą drąsaus ir nar­
saus jaunikaiezio, atsipeikejes 
po valandai prisivedė ta arkli 
prie medžio, užlipo ant jo su 
medžio pagelba, užsilipęs ant 
jo atsigulė iir leidosi sau links­
mas atgal in kelione pas savo 
karalių, dūmodamas sau vie­
nas kad sau su Joneszkute ga­
les per visa amži laimingai gy­
vent ir nujojo sau.

Gryžkim dabar pas pulkau­
ninką... Kaip tik Pilipas isz~ 
sirengo in kelione arklio jesz- 
koti, pirma vakara pulkaunin­
kas atėjo pas Joneszka da ne­
vat nesutemus. Kas gal apsa­
kyt kaip juodu linksmai kalbė­
josi, gere arielka ir sznekejosi 
sau, kad Pilipas to arklio neat­
ras, nes tai negalimas daigtas 
to arklio iszimt, nes jau ne vie­
nas ten galva paguldė. Jonesz­
ka padekavojo pulkauninkui

už toki gera iszradima ir links­
minosi abudu kad Pilipui 
smerti'S bus arklio ne radus. 
Taip Joneszka su pulkaunin­
ku gyveno terp saves kaipo že- 
noti, bet tik slėpėsi nuo svieto 
pagal kitu akiu!

Pilipas joja sau kokia tai 
dainele niūniuodamas, prijojo 
upe, žiuri kad tas vanduo taip 
osze, teip mėtosi in visus szo-' 
nūs kad net juokas ima, bet jis 
ne nestaptelejo, nujojo sau to­
lyn, prijojo kaimine, visi pie­
mens, visi gyvulei, o nevat ir 
szuva pakelei stovėdamas isz' 
kiszes dantis, o nevat ir liežu­
vi iki žemei, tiek juokės, tiek 
juokėsi isz jo kad net laukai 
skamba, bet Pilipas dirstelejas 
in juos nuėjo sau tolyn, prijo­
jo melnyczia, u-gi melnyczia 
net sparnus kone pamėtės besi­
juokdamas melnykas su paežiu 
ir vaikais tiek juokėsi isz jo, 
net po žemo voliojasi besijuok­
dami, Pilipas nepaisydamas 
nieko nujojo toliau.

Prijoja, girria, medžei gir- 
riojd tiek juokėsi isz jo kad 
net saldu ir Pilipui ant szirdies 
klausyt tu juoku joja sau, bet 
prijojo sena beržą, žiuri kad to 
beržo kelmas jau supuvęs, tik 
vienos trandis da ir tas juokėsi 
isz jo, pamisimo sau, tu supu­
vęs nieksze, jau tavo tik tran­
dis, isztiks kada vejas iiszne- 
szios tavo po orą ir da tu bru- 
d e isz manos tuiri juoktis, taip 
sau bedūmodamas ir nusijuokė 
Pilipas isz to seno beržo, nu­
ėjo sau toliau, netoli nabagas 
jojo. Žiuri ant gryžkeles neto­
li vienos kuznios sėdi kiaule 
iszsižiojus o jos nasruos gali 
visa trioba lyst. Sustok suszu- 
ko kiaule in Pilipa asz tave 
noriu suėst. Pilipas mato kad 
ežia nėra bai'ku net jo ir blusos 
numirė isz iszgaszczio, mato 
kad jau smertis, pradėjo melst 
kiaules kad jam pavelytu puse 
dienos ant pasimeldimo apie- 
ravot Dievui dusze, taigi pra~ 
szesi kad leistu ji in ta kuzne 
papoteriaut, kiaule ant to su­
tiko nors ir iszalkus buvo.

— Toliaus bus —*

Lehigh Valley R. R.
NAUJOS PIGIOS PREKES IN
Allentown, Bethlehem

ir

Easton
NEDELIOJ, 10 Septembehio

Pagal Eastern Standard Time

$1.50 in ten ir atgd
Treinas apleis Mahanoy City 4:25 
valanda ryte. Grįžtant apleis Easton 
9:15 vakare. Bethleham 9:30, o isz 
Allentown 9:40 vakare

Tikietus Lehigh Valley Ofisuose

Lehigh Valley Railroad
CUr Route of The Black Diamond

NAUJA MALDAKNYGE.

“Jėzus Mano Pagelba Gyve­
nimo Vakare ir Mirties Valan­
doje.” Yra tai vardas naujos 
Maldaknyges krikszczionims 
Katalikams, !sū maldomis ir pa­
mokinimais ant visu metu ir 
kiekvienam reikalui priderinta 
su giesmėmis. 592 puslapiai, la­
bai dideles litaros teip kad vi­
sai nereike akuloriu. Papras­
tais apdarais kasztuoja tiktai 
$1.50. Labai paranki knyga del 
tu kurie turi silpnas akis nes 
beveik nereikia akuloriu skai­
tant szia knyga.

Gražesnais ir geresnais ap­
darais ta pati knyga kasztuoja 
$2.00.

W. D. Boczkauskas-Co. 
Mahanoy City, Pa.

Neseniai atsilankiau, 
Tn Baltimore atpiszkcjau, 
Kur visokiu moterėliu at­

radau, 
O ir merginu nemažai užtikau, 
Per dienas “smala” riaukia, 
Nuo bonkutes neatsitraukia,

Mo'teres ir merginos, 
Be’ jokios cienios,

Vienos ant kitu loja, 
Per dienas visaip kolioja, 
Norints czionais Lietuviu 

daug yra,
Bet geru ne puse ne yra. 

* * *
Jau tai rūteles gana, 

Susikirto maža su didelia 
mergina, 

Sziur, kad didesne,, 
Buvo drūtesne,

Ba su pikiu kotu vaina ne kas, 
Kad per nosi pasirodė 

burbulas, 
Kaip tik kraujas pasirodė, 
Abiems baisiai tas iszrode, 
Po tam mažesne diczke 

apskundė, 
Patriule tuojaus atidunde, 
Kad in kalėjimą diczke 

nuvežti,
Bet niekur negalėjo surasti, 

Kaip, ten toliau buvo, 
Gal but viskas ant nieko 

pakliuvo.* * *
Žinote, — ilgas plaukas,

Tai trumpas protas, 
Sako kad bo'ba neturi micros, 

Ant tikros vieros,
Kožna viena,

Kas szventa diena,
Ant nieko nežiūri, 

Pasigerti kelis kartus turi, 
Viena tokia niekszas, 

Atsivilko in Ashley kipszas, 
Kaip munszaines prisipūto, 
Tai vos ka tik nepasiuto. 

Prie vyru pradėjo kabytis, 
Meilei prie visu glaudytis, 

Bet vyrai stumdė nuo saves, 
Kad buvo pasigėrus invales, 
Czion visko paduoti negaliu, 
Ba net ir asz sarmata turiu.* * *
Isztikruju toje Pennsyl- 

vanijoje, 
Bobeles atsidavė aluje, 

Apie didele upe daugiausia, 
Iszgere munszaines dau­

giausia, 
Pinigu in banka nededa, 

Vyrai savo bobom paveda, 
O kaip vyrai in darba nueina, 

Tuojaus viena pas kita 
sueina, 

Kokius ten bomus pasi- 
kvieczia,

Kaipo koki sveczia.
Jaigu joms nesiduoda, 

Tai su pokereis in kaili duoda, 
Turiu priminti vienai 

grinorkai, 
Kad daro labai negerai,

Ba tai suvis nevalia, 
Kad siunta su savo dukrele, 
Apie j u darbelius sziadien 

negiedosiu, 
Ant geresnio laiko pasiliksiu.

* Praeita meta mieste Le­
banon, Pa., dirbtuve skepetai- 
cziu pasiuvo tiek skepetaieziu 
— 20,667,752 — kad jaigu vi­
sos butu susiūtos viena prie 
kitos, tai pasidarytu juosta 
nuo Maine lyg San Diago, Ka­
lifornijos.

TURTAI KARAI ] 
~.. t 

KIEK ATLAIKO ALG 
KARUNAVOTI VI^SZP.

CZĮAI IR KIEK J[ĮE \ 
, TURI TURT<).

Kada Iszpapiszka valdžia 
konfiskavo visus turtus iszv.a- 
ryto karaliaus Alfonso, pasięo- 
cĮe kad jisai nebuvo taip tur­
tingu kaip žmones sau mane. 
Tankiai girdime žmones kal­
bant: “Turtingas kaip kaka­
lius,” bet niekas teisingai ne­
žino kiek jie turi turto. Kada 
Iszpanai nųvęyte nuo sosto sa­
vo karalių Alfonsą, žmones ma­
ne kad jo turtas susidėjo ma­
žiausia isz 20 milijonu doleriu 
bet kada, njinisteijis finansų 
pradėjo apskaitinet jo turtą, 
persitikrino kad Alfonsas tu­
rėjo tiktai $8,550,000 lyg 1929 
meto. Ypatiszko turto, (ųrejo 
jisai tiktai $3,750,000. Badai 
valdžia užgriebė jo tprta dau­
giau kaip $3,000,000 kadą jisai 
pabėgo isz Iszpanijos.

Taipgi vėliaus iszsidave kad 
1929 mete Alfonsas indejo in 
užrubežines bankas $1,400,000 
ir nusipirko sau puiku paloce- 
li už $720,000.

Gal vienas isz tebyriu valdy­
toju kuris yra turtingiauses 
ant svieto yra Nizam isz Hyde­
rabad©, valdytojas tūlos pro­
vincijos Indijoj. Vien tik auk­
so jisai turi 500 milijonu dole­
riu o nuo trylikos milijonu pa- 
donu jis aplaiko metines algos 
50 milijonu doleriu.

Ineiga karaliaus Jurgio V-to, 
Anglijos, metine algą yra ^70,- 
000, svaru szterlingu ($2,350,- 
000) bet laike kares aplaikyda- 
vo jisai tik 50,000 svaru. Priek 
tam aplaįkineja jisai alga nuo 
Lancaster kunigaiksztystes po 
62,000 svaru. Karalius apmoka 
visus savo tarnus ir iszlaidas 
ant užlaikymo karaliązkp palo- 
ciaus. Jo ąunus, kunigaiksztis 
Walijos, aplaiko $240,000 ant 
savo privatiszku iszlaidu.

Szvedu karalius Gustavas ap­
laiko $150,000 algos kaipo na­
rys parliament© ir is? tu pini­
gu turi užlaikyt savo tarnus ir 
palociu. 1 ,

Bulgariszkas karalius Bori­
sas aplaiko tiktai $43,QQQ me­
tines algos.

Italijos karalius Yjktorius 
Emanuelius, iszskiriant savo 
privatiszku ineigu aplaiko nuo 
valdžios metnes algos 18 mili­
jonu lyrų arba $946,800.

Priesz Europine kare turtin­
giausiu valdytojum Europoje 
buvo Wilhelmas Il-ras, Vo- 
kiszkas ciesorius. Mete 1929 
jis buvo vertas $103,000,000. 
Buvo jisai turtingiausių žmo­
gum Vokietijoj.

Buvusis Bulgariszkas caras, 
kuris likos iszguitas, buvo tur­
tingiausiu valdytojum. Kada 
likos praszalintas nuo spsto, 
1918 mete, pasiėmė diefesne da­
li savo turto, iszneszanti apie 
$50,000,000, pasistatė sau pui­
ku palociu Coburge ir dabar 
gyvena be jokio ergelio.

Kiti iszguiti valdytojai ne­
turėjo tokio giliuko. Prie tuju 
priguli buvusis karalius Grai­
kijos, Jurgis, kuris taip nuvhr- 
go kad nekarta maųe atyąžiuo- 
ti in Amerika jeszkosi sąu ko­
kio “džiąbo” kokioj restaura- 
cij°j- 1 . . i

------------------------------------------- į

* Korėjoj vjeszpataūjo se- 
noviszkas paprotis — kad vy­
ras sutikės savo paczįą ant 
ulyczios nepraikalba ne žodelio 
in jaja ir nežiūri ant josios, 107 
dos kad jaja vįsąi nepąžysta. (į.
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Lehigh Valley Geležinkelis

$2*50 In NewYorka
™ ir atgal ar in Newark
NEDELIOJ 10 SEPTEMBERS

Specialiszkas ekskursinis treinas apleis Mahanoy City 
4:25 valanda Nedėlios ryta. Eastern Standard Time.

Baseball — Yankees su Detroit
Yankees Stadium 10 Septemberio

PIRKITE TIKIETUS ISZ ANKSTO.

Lehigh'Vhlley Railroad
Ohc Route of The BlackDiamond

Isz Visu Szaliu SAPNAS

ŽINIOS VIETINES
Į -------

— Parapines Mokslaines 
atsidaro Utarninko ryta. Pu- 
bliknies mokslaines atsidarys 
Seredos ryta.

— Anglines kompanijos pa­
kele prekes anglies 50c ant to­
no. Nauja preke invyko pirma 
diena szio menesio.

f Juozas Stepanavczius, 73 
metu amžiaus, mire Jefferson 
ligonbuteje, Philadelpbijoje, 
praeita Ketvergo vakara. Jisai 
gimęs Lietuvoje o Amerike isz- 
gyveno 30 metu. Prigulėjo prie 
Szv. Juozapo parapijos. Kūnas 
likos parvežtas in Mahanoju ir 
paszarvotas pas Juozą Berncc- 
ka ant S. Tenth St. Laidotuves 
atsibuvo Panedelio ryta.

— Saluninkas Piuszas Ur­
boną ir kumsztininkas Juozas 
Austrą iszvažiavo in Chicaga 
pamatyti Svictine Paroda.

— Piuszas W. Birsztona ir 
Juozas Norusza isz Shenan­
doah lankėsi Mahanojuje su 
reikalais. -

Schuylkill Pavieto 
Ferai Atsidarė

Panedelyje
Panedelio (ryta jatsidare 

Schuylkill Pavieto Ferai ir 
daugybe žmonių atlankė Ferns 
pirma diena. Utarninke bus 
vaiku diena kurioje ketina at­
lankyti apie 30,000 vaiku isz 
viso pavieto, taipgi pribus 
daugybe moksląininiu benu. 
Vakare (bus leidžiama in ora 
visokios ugnys (fire-works). 
Kas-dien tūlas drąsuolis isz- 
leks in ora su dideliu balonu 
Jr nusileis žemyn su paroszu- 
tu.

Kas-dien bus arkliu lenkty­
nes, visoki perstatymai ir di­
delis (karnavalas, visokiu val­
giu ir gerymu. Szimet Ferai 
daug pagerinti visame. Paskir­
kite sau kokia diena ir važiuo­
kite pamatyt. 

■ —-- — "  ■

Dr. T. Tacielauskas
Pirmutinis Lietuviszkas 

Dentistas Mahanojuje 
t^Ant 2-tro Floro, Kline Bldg., 

19 W. Centre St., Mahanoy Cityy

. C. F. RĖKLAITIS
Mahanojaus Isztijcimiausia Graboriw 

tl Gabiausias Balaamuotojas it 
Geriausia Ambulanco 

patarnavimas s z i o j J J 
npelinkeje. Bile Ko- vC 
Iriam laike, diena ar 
nakti. Visada turi pil- JL 
na pasirinkimą meta- Įįfy 
liszku ir kieto medžio T 
Grabu. Laidoja nu- 1 
tnirelius pagal naujau- | 
lia mada ir mokslą. I

- Turiu pagelbininke I 
moterems. Prieinamos 
prekes.

DU OFISAI:
MAHANOY CITY;S16 W*. Spruce St 

Bell Telefonas 149
TAMAQUA, FA., 439 Willing Streak 
_ Bell Telefonas 538-J

SHENANDOAH, PA
— Pennsylvania Shirt Mfg. 

kompanijos marszkiniu fabri­
ko straika užsibaigė ir 250 dar­
bininku sugryžo prie darbo.

— Tarpo Lietuviu kurie 
yra pasidavė kandidatais ant 
miestiszku urėdu yra: Piuszas 
W. Birsztonas ant Skvajerio, 
Franas D. Daugirda ant Ko­
lektoriaus Taksu, Petras Alek­
sandras ant Chief Burgess ir 
Juozas Norusza ant Audito­
riaus. Lietuviai privalo balsuo 
ti už saviszkius.

West Hazleton, Pa. f Karolius 
Lapinskas 64m. saluninkas, mi­
re Wills Eye Ligoiibutyje Phi- 
ladelphijoj, praeita Petnyczios 
ryta. Jam neseniai buvo pada­
ryta operacija ant akiu bet bū­
damas ligoiibutyje pagavo 
szalti po tam uždegimą plau- 
cziu nuo kurios ligos mirė. Bu­
vo senas Amerikos gyventojas 
ir daug metu iszgyveno Maha­
nojuje. Paliko dideliam nuliū­
dime paezia, viena duktere ve­
dusia už barberio Jono Szvedo 
ir viena sunu Joną, taipgi bro­
li ir dvi seseres Lietuvoje. Jo 
brolis Kazimieras Lapinskas 
meta ir puse atgal mirė Maha­
nojuje. Paėjo isz Vilniaus gu­
bernijos, Traku pavieto, Mer­
kines parapijos. Bus palaido­
tas su pamaldomis Szv. Petro 
ir Povylo bažnyczioje o kūnas 
bus atvežtas in Mahanoju ant 
palaidojimo Szv. Juozapo ka­
pinėse Utarninko ryta.

Frackville, Pa. — George 
Smith, G8 metu amžiaus, isz 
Frackvillets pasikorė su virve 
krūmuose. Jo kūnas likos at­
rastas Petnyczios ryta. Prie­
žastis savžudystes bedarbe Ir 
nesveikata.

Cumbola, Pa. t Praeita Su- 
bata atsibuvo laidotuves Mi'ko- 
lo Buczkuno, 28 metu amžiaus 
nevedusio vyro, kuris buvo pa­
žeistas automobiliu nelaimėje, 
ir mirė Pottsvilles ligonbuteje. 
Toj paežio j nelaimėje teipgi 
žuvo Juozas Konroy, 34 metu 
amžiaus. Abudu likos iszmesti 
isz greit beganezio automobi- 
liaus ant steitinio kelio arti 
New Philadelphijos užpraeita 
Nedėlios vakara.

Pottsville, Pa. — Daktaras 
Vincas A. Burke placziai žino­
mas Lietuviszkas daktaras, li­
kos sunkiai pažeistas nelaimė­
je su automobilium praeita Su- 
batos vakara ant steitinio ke­
lio tarpo Minersvilles ir 
Llewellyn. Sužeistas daktaras 
tuojaus likos nuvežtas in ligon- 
'buti kur buvo nutraukta 
X-ray paveikslas idant dažino- 
ti rezultata sužeidimu. Dakta­
ro tėvai gyvena Minersvillej. 
Jisai teipgi turi broli daktaru 
Klemensą Burke, Mahanojuje.

UŽSMAUGĖ KŪDIKI
NEGALĖDAMA ŽIŪRĖT 
ANT JO KANCZIU, MOTINA 
UŽSMAUGĖ SAVO KŪDIKI.

Krokavas, Lenk. — Keli mc- 
nešei adgal, mergina Anele 
Mitusinskiutc, 26 metu, už­
smaugė savo penkių metu sū­
neli Tadeusza, kuris nuo kokio 
tai laiko sirgo ant priepuolio 
ir kas diena ėjo blogyn. Moti­
na naudojo visokius budus ant 
gydymo vai'kuczio ir važinėjo 
po visus daktarus jeszkoti pa­
lengvinimo savo mylimam šu­
neliui, bet visi josios stengi- 
mai buvo bevaisingi.

Negalėdama ilgia u s žiūrėti 
ant kankinanczfio savo kūdi­
kio kuriam negalėjo surasti 
pagelbos ir norėdama jam pa­
lengvinti jojo kanezes, apsupo 
rank-szluosti aplinkui' vaiko 
kakla po tam uždėjo ant gal­
vos patalus nuo ko vaikas už- 
duszo.

Motina likos uždaryta kalė­
jimo. Laike teismo nelaiminga 
motina su aszaromis pripažino 
ka padare, bet dare tai del pa­
lengvinimo kaneziu vaiko lai­
ke ligos. Sudžios iszklause mo­
tinos iszpažinimu paliuosavo 
motina nuo bausmes.

BARBARISZKUMAS
LENGVATIKIU ŽMONIŲ.

Pilsen, Czekoslovakije. — 
Ganfsztado aplinkines gyvento­
jai yra baisus tamsunelei ir ti­
ki in visokius burtus ir užža- 
dus, o ypatingai, kad pirmuti­
nis pirsztas kaireses rankos, 
nekalto kūdikio atnesza dideli 
gilinki. Katras toki pirszta 
turi tai gali vogti pasekmin­
gai ir jo niekas nesuima.

Ant tokio darbo likos susek­
tas kokis tai Vecht, kuris sten­
gėsi sau ingyti toki giliuknin- 
ga pirszta. Prisikalbino vaiku­
ti penkių metu ir nuvedės ji in 
girre, nupjovė jam pirszta nuo 
kaires rankutes. Vaikutis ad- 
bego namo verkdamas, apsakė 
kas atsitiko ir tuojaus susirin­
kę kaimynai leidosi paskui 
nicksza ir ji suėmė už keliu 
myliu artimoje girraiteje.

A. J. Sakalauskas 
LIETUVISZKAS GRABORIUS 

Pirmos klasos patarnavimas
Ofisai Dviejose Vietose ❖ 

331 W. Centre St., Shenandoah
Phone - Dial, 2-1512 

411 E. Pine St., Mahanoy City 
Phone 501

W. Traskauskas, Ėst.
LIETUVISZKAS GRABORIUS

Laidoja kunus numirėlius. Pasam­
do automobilius del laidotuvių, 
kriksztiniu, veseliju, pasivažinėji­
mo ir t. t.—Bell Telefonas 78.
520 W. Centre St., Mahanoy City

MERCHANTS BANKING TRUST CO., 
MEMBER OF THE FEDERAL RESERVE SYSTEM

MAHANOY CITY, PA.

,pURI atnaujinta vilti. apie vertes prapereziu szioj 

apelinkėje. Kietųjų anglių yra geriausia dirbanti 

industrija Suv. Valstijose ir atrodo gerai del ateities.

Ka jisai mate, girdėjo ir sura- 
sze lankydamasis po visas 
Lietuviszkas apygardas.

Sziadien jums apsakysiu ka 
girdėjau aplinkinėje Shamo­
kin, Pa.

— Ant “Lietuviuko kal­
no” randasi dvi “szy'bos” ku­
rios kaip iszeina ant pikezie- 
riu szeszta valanda vakare tai 
nepareina lyg antrai valandai 
po pusiaunakt ir tai taip užsi- 
gerusios kaip nesutverimai.

— Ar-gi tu, Agnieszkute, 
jau neturi sarmatos sėdėti ant 
poreziu su tuom ženoezium ku­
ris turi kelis vaikus. Gaspadi- 
ne ketina ant tavęs iszlieti pa­
mazgų ja'igu da karta užtiks 
tave su juom.

— Tu, ponia biznierka, ne­
laikyk pas save ta jauna vedu­
sia moterėlė kuri pas tave tau­
kiai pasigeria ir su vyrais pik­
nikus daro. Girdėjau kad jos 
vyras ketina tau gera szposa 
intaisyt. Į

—■ Badai isz^Sunberes at­
važiuoja tankiai kokis tai 
sportelis pas jauna vedusia 
motorelia ir iszsiveža ant ^lie- 
king party” prie parko. Luk 
aut Annie, tavo vyras jau pra­
deda suprasta apie tavo ap- 
gaudinejima.

— Ant Shamokin ulyczios 
ana vakara užtikau dvi musu 
szirdeles ir tai da jaunos o bu­
vo taip užsigeria kad vos pa­
stovėjo ant kojų, užkabino ma­
ne bet nuspjovęs nuėjau toliau. 
— I know you Ella and Della.

, —“Snapas.”

ISZ LIETUVISZKU 
KAIMELIU

Thompsonville, Conn.— Kaip 
girdėt tai draugyste Szv. Jur­
gio, rengia Dideli Pikniką, 
Nedelioj, Rugsėjo (Sept.) 10, 
1933, Brainard Grove Parke, 
prie pat state road, važiuojant 
nuo Hartford in Springfield. 
Prasidės 12 popiet ir trauksis 
iki vėlumos nak. Jeigu virsz- 
mineta diena butu lietus, tai 
Piknikas bus atidėtas sekan- 
cziai Nedeliai, Rugsėjo 17 d. 
Ne pamirszkit visi atsilankyti 
aiit szio Pikniko, nes ko dau­
giau publikos to bus linksmiau.
f--------- ~------ -............

Ant Taksu Kolektoriaus
BALSUOKITE UŽ

EDWIN BLEW
MAHANOY CITY, PA.

Praszo j ūso balso ir intekmes

CAPITAL STOCK $125,000.00 
SURPLUS IR UNDIVIDED

PROFITS $623,358.62
—$—

Mokame 3-czia procentą ant 
sudėtu pinigu. Procentą pride­
dant prie jusu pinigu 1 Sausio ir 
1 Liepos. Mes norim kad ir jus 
turėtumetreikalaussumusu ban­
ka nepaisant ar mažas ar didelis.

—$—
G. W. BARLOW, Pres.

J. FERGUSON, Vice-Pres.irKas.

Lietuviai Schuylkill Paviete 
balsuokite už

JAMES J.GALLAGHER
Isz Mahanoy City, Pa.

A. D. Knittle
Kandidatas ant

ORPHANS COURT JUDGE
SCHUYLKILL PAVIETE

ADVOKATAS A. D. KNITTLE

Gerbiamas Lietuvi Pilieti:—
Asz, žemiau pasiraszes, esi u 

kandidatu Naszlaicziu Teismo 
Teisėjus, (Orphans Conn 
Judge) Schuylkill paviete 
Szio aspkriezio Lietuviai laba; 
gerai mane pažysta. Asz irg* 
Lietuvius gana gerai pažystu 
ir juos gerbiu. Jau suvirszum 
38 metai kaip esiu prisiekęs 
advokatas ir szioje apielinke- 
je praktikuoju. Daug reikalu 
turėjau su Lietuveis gindamas 
ju bylas teismo ir su pasi­
didžiavimu galiu sakyti kad 
gana gero ošiu jiems padaręs. 
Lietuvius asz taip pamylėjau 
kad apie 30 metu atgal pasiry- 
žiau Lietuviu kalba iszmokti. 
Tas man pasiseko. Suvirszun 
25 metai kaip Lietuviszkąi 
skaityti, raszyti ir kalbėti mo­
ku. Lietuviu kalbos mokinau­
si dar ir dėlto nes asz patyriau 
kad Lietuviai, kurie Anglisz- 
kai mažai arba visai visai ne­
mokėjo buvo per daug skriau­
džiami ir isznaudojami viso­
kiu “ tlumocziu. ”

Esiu 60 metu amžiaus. Turiu 
37 metu prityrimo vedime in- 
vairiausiu teismo bylu. Tikybi­
niai esu Krikszczionis. Kiek­
vieno žmogaus insitikinimus 
gerbiu. Kaip aukszcziau minė­
jau esiu kandidatu in Naszlai­
cziu Teismo Teisėjus, Schuyl­
kill County. Tad sziuomi krei­
piuosi in Lietuvius Schuylkill 
pavieto kaipo in savo senus 
pažystamus, prietelius ir drau 
gus, praszydamas už mane 
balsuoti. Nominacijų balsavi­
mai invyksta 19-ta d. 1933.

Isz kalno dekuodamas Jums 
už Jusu prielankumą pasilieku,

Su pagarba Jusu draugas ir 
prietelius.

Advokatas Albertas Knittle.

Lietuviai Schuylkill Paviete 
Balsuokite už savo Tautieti 

Geo.W. Anns
(JURGIS W. ANDZA) 

ANT SZERIFO 
Praszo juso balso ir intekmes.

Musu Lietuvys-Tautieis

Dr.C.S. Burke
Yra Kandidatas ant

School Direktoriaus 
MAHANOY CITY, PA. 
Ant Republikoniszko ir 
Demokratitzko Tikieto

Mahanojaus Lietuviai dar turi gera 
proga szimet iszrinkti savo tautieti, 
todėl yisi balsuokite idant jin ap­
rinkti, Atsakantis ir tinkamas vyras 
ant to urėdo. Nepamirszkite apie tai.

Ant District Attorney
SCHUYLKILL PAVIETE

Ant Republikonu ir Demokrato baleto 
Praszo juso balso ir intekmes

Pirma karta daugeliuose mo­
tuose balsuotojai Schuylkill 
paviete turi proga balsuoti už 
kandidata ant District Attor­
ney kuris turi visas kvalifika­
cijas del to ofiso.

James J. Gallagher isz Ma­
hanoy City, Pa., yra popula- 
riszkas kandidatas del to svar­
baus urėdo. Jisai suteikia bal­
suotojams rekordą kuriam kiti 
kandidatai negali prisilyginti. 
Kaipo advokatas jisai buvo 
iszbandomas priesz Kortus ir 
parode savo gabuma kaipo tie­
su advokatas. Jisai tarnavo 
kaipo Deputy—District Attor-j 
ney per keturis metus po mirų-, 
šiam Charles A. Snyder ir po. 
tuom urėdu jis teise daugybe 
svarinu kriminaiiszku provn 
kurios buvo klausomos Korte. 
Jisai dalyvavo suvirsz trejose 
tukstaneziu kriminaliszkose 
provose, tasai vienas faktas 
parodo jo gabuma su reikalin­
gu isztyrimu del vedimo reika­
lu del tokio svarbaus ofiso.

District Attorney privalo bū­
ti advokatas su gabumu, paty­
rimu ir geru pajautimu tiesu. 
Mr. Gallagher turi visas tais 
kvalifikacijas ir jaigu bus isz- 
rinktas District Attorney, bus 
teisus ir teisingas visiems pil­
dydamas priedermes to ofiso.

Laike praktikavimo kaipo 
advokatas Mr. Gallagher ro- 
prizentavo tukstanezius žmo­
nių visam paviete. Didele dalis 
jo biznio ir palytėjimai buvo 
su Lietuviais žmonimis. Jisai 
parode kad jo reikalai su jais 
buvo teisingi ir tiesus. Lietu­
viai žmones sujeszkojo ir pa­
samdė Mr. Gallagher už tai 
kad buvo atsakantis, gabus ir 
teisingas advokatas. Jisai pra­
szo Lietuviu žmonių, kada jie 
balsuos už District Attorney, 
kad jie parinktu advokatu del 
to ofiso su tuom paežiu paisy­
mu ir su toms paezioms kvali­
fikacijoms taip lygiai kaip 
rinktųsi sau advokatu del savo 
ypatiszko reikalo. Pavietas rei­
kalauja gabaus ir teisingo Dis­
trict Attorney ir Mr. Gallagher 
yra vienatinis kandidatas tin­
kamas ant to darbo.

Mr. Gallagher yra gimęs ir 
užaugės Mahanoy City, Pa. Ap- 
laike jisai mokslą Catholic 
University of America, Wash­
ington, D. C. ir mokinosi tiesu 
University of Pennsylvania, 
Philadelphia, Pa. Mr. Gallag­
her yra narys American Le­
gion ir eme dalybas Svietineje

Kareje būdamas 11 menesiii 
ant kares lauko.

Air. Gallagherio vardas rasis 
ant Republikoniszko ir Demon 
kratiszko baletu del ofiso Dis­
trict Attorney. Tas pavėlins vL 
siems jo Lietuviams priete- 
liams už ji balsuoti nepaisanti 
bile kokios partijos. Jisai pra­
szo visu Lietuviu prieteliu kad 
eitu balsuoti 19ta diena Sep­
temberio ir kad nepamjrsztu 
balsuoti už ji ant District At­
torney. .

KANDIDATAS ANT

TEISE J AUS- Judge
Northumberland Paviete

Lietuviai Mt. Carmel, Shamkine ir 
visi kurie gyvena Northumberland 
Paviete, balsuokite už ateivi žmpgu.

Praszo juso balso ir intekmes.

Ant Taksu Kolektoriaus
BALSUOKITE UŽ '

JOSEPH WYATT
MAHANOY CITY, PA.

Praszo juso balso ir intekmes
IĮ -------------- J
Mahanojaus Lietuviai Pirmam 

Vorde, Balsuokite už

Juozą Ancereviczia
ANT K0NSELM0N0

Juso Tautietis ir Draugas

Balsuokite už

JOHN J. QUIN
ANT CHIEF BURGESS 

MAHANOY CITY, PA.
Praszo juso Balso ir Intekmes.

George Edward

GANGLOFF
KANDIDATAS ANT. 1 / j

JUDGE OF THE
ORPHANS’ COURC i 

Paskirtas per Gubematori j 
Kovo menesyje 1932 

Atsakantis ir Tinkantis 
BALSUOKITE UŽ JIN

Ant Republikonu ir Demokratu bakti

Balsuokite už

WILLIAM C. JAME!
ANT SZERIFO.

Praszo juso balso ir intekmes j
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